
 

   

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

21.01.2026                                         м. Лебедин                                                № 23 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 

20.08.2025 № 269 

 

Керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 28, частиною першою статті 52, 

частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частиною третьою статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під 

час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 502 «Деякі 

питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із 

введенням в Україні воєнного стану» розглянувши лист комунального 

підприємства «Лебединтеплоенерго» (далі – КП «Лебединтеплоенерго») від 

25.12.2025 № 221, виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

Унести зміни до рішення виконавчого комітету Лебединської міської ради 

від 20.08.2025 № 269 «Про встановлення тарифів на теплову енергію та послугу 

з постачання теплової енергії комунальному підприємству 

«Лебединтеплоенерго» на опалювальний період 2025-2026 років», виклавши у 

новій редакції: 

1) пункт 1 рішення: 

«1. Установити тарифи комунальному підприємству «Лебединтеплоенерго» 

(далі – КП «Лебединтеплоенерго») на опалювальний період 2025-2026 років зі 

структурою тарифу на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії 

КП «Лебединтеплоенерго» (додаток):»; 

2) підпункт 1 пункту 1 рішення: 

«1) на теплову енергію, а саме: 

 
 

Населення 
Бюджетні установи 

та організації  
Інші споживачі  

Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ 

Тариф на теплову 

енергію (гривень за 

1 Гкал), у тому 

числі: 

3 251,40 3 901,68 4 495,10 5 394,12 4 798,79 5 758,55 

виробництво 

теплової енергії 
2 514,46  3 596,24  3 841,84  

 



  2  

 
Населення 

Бюджетні установи 

та організації  
Інші споживачі  

Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ Без ПДВ З ПДВ 

(гривень за 1 Гкал) 

транспортування 

теплової енергії 

(гривень за 1 Гкал) 

735,51  897,43  955,52  

постачання 

теплової енергії 

(гривень за 1 Гкал) 

1,43  1,43  1,43  

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

міського голови       Ольга ЗІКЄЄВА 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

 

 

 



 

Додаток  
 

до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 
 

20 серпня 2025 року № 269 

 

(у редакції рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради  

21 січня 2026 року № 23) 

 

Структура тарифу на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії КП «Лебединтеплоенерго» 

 
№ 

з/п 
Показники  

Одиниця 

виміру 
Населення Бюджет Інші 

 
Тариф, у тому числі: 

грн за 1 Гкал з 

ПДВ 
3 901,68 5 394,12 5 758,55 

 собівартість грн за 1 Гкал 3 068,68 4 262,07 4 554,34 

 прибуток грн за 1 Гкал 182,72 233,03 244,45 

 рентабельність % 6,0 5,5 5,4 

 ПДВ грн за 1 Гкал 650,28 899,02 959,76 

 ціна природного газу 

врахована в тарифі, всього, в 

тому числі 

грн за 1 тис куб 

м з ПДВ 
9 125,5 16 600,50 18 299,13 

 ціна природного газу як 

товару (без ПДВ та інших 

надбавок) 

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
6 183,33 13 658,33 15 356,96 

 
ціна транспортування газу 

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
552,167 552,167 552,167 

 інші надбавки до ціни 

природного газу  

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
0,00 0,00 0,00 

 тариф на послуги розподілу 

природного газу  

грн за 1 тис куб 

м без ПДВ 
2 390,00 2 390,00 2 390,00 

1. Виробнича собівартість, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 2 689,66 3 883,05 4 175,32 

1) прямі матеріальні витрати, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 1 813,00 3 006,39 3 298,66 

 
витрати на паливо грн за 1 Гкал 1 199,95 2 231,42 2 465,56 

 
витрати на електроенергію грн за 1 Гкал 217,35 217,35 217,35 

 транспортування теплової 

енергії 
грн за 1 Гкал 375,56 537,48 595,57 

 вода для технологічних 

потреб 
грн за 1 Гкал 1,19 1,19 1,19 

 матеріали, запасні частини  грн за 1 Гкал 18,95 18,95 18,99 



  2  

№ 

з/п 
Показники  

Одиниця 

виміру 
Населення Бюджет Інші 

2) прямі витрати на оплату 

праці 
грн за 1 Гкал 518,52 518,52 518,53 

3) інші прямі витрати, у тому 

числі: 
грн за 1 Гкал 186,14 186,14 186,14 

 
відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 114,08 114,08 114,08 

 амортизаційні відрахування грн за 1 Гкал 72,06 72,06 72,06 

 інші прямі витрати грн за 1 Гкал 0,00 0,00 0,00 

4) загальновиробничі витрати, 

у тому числі: 
грн за 1 Гкал 172,00 172,00 172,00 

 витрати на оплату праці грн за 1 Гкал 76,65 76,65 76,65 

 відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 16,87 16,87 16,87 

 інші витрати грн за 1 Гкал 78,48 78,48 78,48 

2. Адміністративні витрати, у 

тому числі: 
грн за 1 Гкал 379,02 379,02 379,02 

 
витрати на оплату праці грн за 1 Гкал 297,04 297,04 297,04 

 відрахування на соціальні 

заходи 
грн за 1 Гкал 65,34 65,34 65,34 

 інші витрати грн за 1 Гкал 16,64 16,64 16,64 

3. Повна собівартість грн за 1 Гкал 3 068,68 4 262,07 4 554,34 

4. Розрахунковий прибуток, 

усього, у тому числі: 
грн за 1 Гкал 182,72 233,03 244,45 

 
податок на прибуток грн за 1 Гкал 32,89 41,95 44,00 

 на розвиток виробництва грн за 1 Гкал 51,25 51,25 51,25 

 інше використання прибутку грн за 1 Гкал 98,58 139,83 149,20 

5. Вартість виробництва 

теплової енергії  
грн за 1 Гкал 3 251,40 4 495,10 4 798,79 

6. Обсяг реалізації теплової 

енергії власним споживачам, 

Гкал 

Гкал 557,93 4 297,14 8,71 

7. Рівень рентабельності, % % 6,0 5,5 5,4 

 

 

Начальник управління  

економічного розвитку і торгівлі  

виконавчого комітету Юрій МАГАЛЯС 


